VI. Quoad secundam vero partem, de actibus scilicet hujus timoris, major est difficultas; licet enim convenienter omnes timorem illum actualem, qui est fuga mali culpe, in quantum est contra Dei bonitatem, esse actum hojus virtutis, aliqui

tamen contendunt hunc solum esse actum hujus timoris: illum verò qui est reverentialis subjectionis & submissionis Deo, quo se illi iusti submittunt, & quo præcepta ipsius servantes, illi obediunt, ad donum potius timoris revocant, quod à Charitate distingunt, & ab habitu humilitatis elicuntur. Alii contra & donum ipsum timoris à Charitate non distingunt, ut ad donum pertineat, non minus à Charitate elicetur, quoniam alium, & utrumque nomine timoris filialis comprehendendi existimant. Res hæc commodius discutietur Sectione sequente, modò

Dicendum, utramque sententiam ex parte VII. verum attингere: Primam, in quantum dicit no- verius vide mine timoris filialis, utrumque illum actum tur das il- comprehendit: Secundam, quatenus affirmat los actus di- duos illos actus distingui, & ad diversas virtutes singuli, & pertinere. Hanc conclusionem idcirco statuo, virtutes quia vix alter intelligi poterunt, & inter se con- ciliari, que D. Thomas, & Doctores communi- niter docent de donis Spiritus sancti, ea scilicet à virtutibus distingui, & quia omnes in Christo & Beatis, ut postea dicuntur, admittunt timorem filiale quoad actum, non tamen illum quo ex Beatis fit Charitate timesur malum culpe ut imminens, quod illi statui, ut postea ostendam, repugnat; ergo aliud, nempe subjectionis, ac proinde no- men timoris filialis utriusque est commune.

SECTIO NONA.

An sit speciale aliquod donum timoris, quid sit, & quos actus habeat?

Quo ad primum, communis est Sancto- rum Patrum ac Theologorum sententia, systemata sacrarum etiam Literarum auctoritate firmata, septem dona Spiritus sancti hominibus iustis in- fundi. Quæ esti Scotus & Gabriel in 3. d. 34. sentiant non differre essentialiter à virtutibus, contraria tamen sententia probabilio multo est, & Sanctis Patribus conformior, tum quoad actus tum habitus, non quidem ex eo quod semper respiciant objectum diversum, cum frequenter circa idem versentur, nam donum pietatis tendit ad motivum, ad quod tendit virtus religionis, & donum fortitudinis ad idem ad quod fortitudinis tendunt à virtutibus. Distinguunt ergo dona à virtutibus propter praestantiorum modum tendendi in idem objectum; habitus namque virtutum infunduntur ad eliciendos actus juxta communes & ordinarias regulas prudentie, quæ attentis circumstantiis dicit illos esse hic & nunc eliciendos; at verò habitus donorum infunduntur ad eliciendos actus ex speciali instinctu, seu impulsu Spiritus Sancti supra communes leges, & quando illæ dicitur potius contrarium: v.g. virtus fortitudinis inclinat ad aggredienda pericula, & mortem ipsam quando prudentia secundum communes leges dicit id esse necessarium; at verò donum fortitudinis inclinat ad aggredienda pericula ex speciali motione Spiritus Sancti, etiam quando lex prudentie dicitare oppositum, ut cum Martyris aliqui se suâ sponte in ignem con- jecerunt. Inter haec autem dona constat numerari donum timoris.